Worter 521 bis 530 der 1000 haufigsten tiirkischen
Worter

521.

522.

523.

524.

525.

526.

527.

528.

529.

530.

hiz
kose

vurmak

model
bahk
piyasa

gorus
bura

hazirlanmak

miktar

Geschwindigkeit, Schnelligkeit, Heftigkeit
Ecke, Winkel, fig. abgelegener Ort

schlagen, stossen, treffen, schiessen,
erschiessen

Modell, Muster, Schema, Schnittmuster, fig.
Ebenbild

Fisch, Sternbild Fische

Markt (Handel), Marktpreis, selt. Bummel,
selt. Promenade

Sicht, Sehen, Anschauung, Meinung, Ansicht
hier, hiesig

sich vorbereiten, sich fertigmachen, sich
einstellen

Menge, bestimmtes Quantum

Worter 521 bis 530 der 1000 haufigsten tirkischen Worter Seite 1 von 1



