

## **Wörter 521 bis 530 der 1000 häufigsten türkischen Wörter**

521.	<b>hız</b>	Geschwindigkeit, Schnelligkeit, Heftigkeit
522.	<b>köşe</b>	Ecke, Winkel, fig. abgelegener Ort
523.	<b>vurmak</b>	schlagen, stossen, treffen, schiessen, erschiessen
524.	<b>model</b>	Modell, Muster, Schema, Schnittmuster, fig. Ebenbild
525.	<b>balık</b>	Fisch, Sternbild Fische
526.	<b>piyasa</b>	Markt (Handel), Marktpreis, selt. Bummel, selt. Promenade
527.	<b>görüş</b>	Sicht, Sehen, Anschauung, Meinung, Ansicht
528.	<b>bura</b>	hier, hiesig
529.	<b>hazırlanmak</b>	sich vorbereiten, sich fertigmachen, sich einstellen
530.	<b>miktar</b>	Menge, bestimmtes Quantum